Протокол общешкольного родительского собрания «Народные традиции.
Воспитываем вместе»

Дата проведения: 16.09.2022
Присутствовали: 27 человек

План проведения:
1. Вступительная часть. Выступление заместителя директора по

воспитательной работе.
2. Анализ и обсуждение результатов анкетирования.
3. Выступление педагога-психолога.
4. Игра «Русская старина».
5. Заключительная часть

Слушали:
1. Во вступительной части заместитель директора по BP Антюфеева Ю.А.

ознакомила собравшихся с темой собрания. Объявила цель собрания -
приобщение детей к ценностям и традициям русской народной культуры,
поиск нетрадиционных форм совместной работы школы и семьи в
интересах ребенка, содействовать возрождению лучших отечественных
традиций семейного воспитания, восстановлению традиционного уклада
жизни.

2. Во второй части собрания Аниюфеева Ю.А. задавала родителям вопросы
анкеты, которую заранее заполняли все учащиеся школы. Охотно
выступали родители Мерезниченко О.В., Опенченко Е.В., они заметили, что
по многим вопросам ответы родителей и детей совпали, а некоторые
вопросы были детьми пропущены, так как дети не знали как ответить.

3. Педагог-психолог Папченко JI.B. рассказала родителям насколько важно
чтить традиции своего народа и воспитывать это в семье.

4. Интересно провела игру «Русская старина» учитель истории Болдырева
О.Н. Родители разделились на две команды и активно отвечали на вопросы
викторины. В ходе игры узнали много интересного о предметах быта
русского народа.

5. В итоговой части собрания Антюфеева Ю.А. призвала родителей чтить
традиции своего народа и внедрять соблюдение традиций в своей семье.
Объяснила, что делает школа в рамках данного вопроса. Пригласила всех
присутствующих на праздник осенней ярмарки.